Republia e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t& mbajtur mé ¢
tjerash;

NJOFTOHET

I. Me Raportin e Punés s¢ Shtabit Komunal pér Parandalimin e Covid-19.

2. N& Raportin si né pikén 1 t& késaj shkrese jané itur aktivitetet e zhy

Shtabi Komunal pér Parandalimin e Covid-19, lidhur m*rmmm e si

nga Pandemia Covid-19, si dhe sfidat pér parandalimin e |

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese &shtg; “Raporti i ﬂm ﬁ Shtabit
Parandalimin e Pandemisé COVID-19 pér Kuvendin Komu g
01Nr.104/02-7822/22.

Mé kété shkresé njoftohen: Kryetari i Komunés, dhe pérmes zyrés sé
njoftohen edhe Drejtorité komunale dhe Arkivi.
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Hyrje:

Komuna e Kaganikut qé nga pérhapja e rastéve t&€ para me COVID-19 né Kosové

prekur nga Ky virus. Ndonése disa heré me numér me té madh té rastéve e disa heré
mé pak raste por mbi t& gjitha gjaté gjithé késaj kohe situate ka gené miré e menax
kontroll.

Megenése nga muaji shtator e deri né fundvit te kaluar situate ishte shumé mé e
komunal nuk ka mbajtur takime.

Ndérsa mé 27.01.2022 u mbajt takimi i paré i shtabit komunal pér kété vit.

Pérshkak té ndryshimeve né ekzekutivin komunal ka ndryshuar edhe pérbérja e disa
shtabit.

Pérbérja e Shtabit Komunal pér parandalimin e COVID-19:

Anétarét e Shtabit Komunal jané eméruar nga institucione dhe subjekte t& ndrysh
toné, kshtu duke angazhuar t&é gjithé ata t& cilét né M direkte do t
parandalimit t& kétij virusi dhe menaxhimit mé t& situatés sé krijuar.

Shtabi Komunal pérbéhet nga 16 anétar si né vijim:

Besim Ilazi. Kryesues i Shtabit

Sabedin Vishi, Nénkryvetar Komune

Sali Malsiu. Drejtor i Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Bahri Selimi, Drejtor i Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit
Ramadush Osmani, Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame né Kagmfﬁ

Kemal Murseli. Kryesues i Kuvendit Komunal né K
Agim Mani, Asambleist nga LVV

9. Kadri Krivanjeva, Asambleist nga PDK

10. Besnik Salihu, Asambleist nga LDK

11. Sinan Zeneli. Drejtor i QKMF- né Kaganik

12. Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t&¢ Kuq né Kaganik

13. Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor

14. Ylber Tusha, pérfagésues i Bizneseve

15. Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Emergjen
16. Besnik Bajra, Inspektor Sanitar
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Mbledhjet e Shtabit Komunal:

Q& nga formimi i shtabit e deri mé tani jané mbajtur gjithésej 17 takime t& shtabit
prej tyre jané té mbajtura me procesverbal, ndérsa takimi i paré nuk
procesverbal, pér arsye teknike.



Né té gjitha takimet e mbajtura prezenca e anétaréve té shtabit komunal ish
ké&nagshme.

Ndérsa si¢ u thekésua né hyrje té kétij raporti gjaté kétij viti éshté mbajtur vetém
dhe rekomandimet nga ky takim jané si né vijim:

Rekomandimet e Shtabit Komunal:

Anétarét e Shtabit Komunal si edhe né ¢do takim tjetér ishin tejet bashképunues
dhéné njé kontribut t& jashtézakonshém t€ angazhimit t€ tyre.

Secili prej tyre kishte ide dhe rekomandime té arsyeshme, me posht do ti p
tyre, rekomandime té cilat ishin po ashtu t& pércaktuara edhe nga Ministria ¢ S

= Té& respketohet distanca sociale;

= Té& kené kujdesé qytetarét gjaté ceremonive mortore né rastet e vdekjes nga €

= T& béhet dezinfektimi i objekteve dhe hapésirave publike;

» Té kérkohet dezinfektimi i Bizneseve dhe Barnatoréve nga ana e vet pro

» U kérkua nga qytetaréve té cilét vijné pér shérbime né t€ gjitha Institu
vendosin maska dhe té jené t& vaksinuar;

»  Té& keté kontrolla nga Inspektorati népér Biznese né fshatra dhe zona urb:

té

Statistikat e personave t&é prekur me virusin COVID-19 né Komunén e Ka canik

Qé nga fillimi i pandemisé kemi pasur 1839 raste me COVID né Komunén tong, t&
raste, té vdekur 40 raste ndérsa aktualisht jan& 2 raste aktive nga t&€ dhénat g€ i
datén 24 Janar.

Jané kryer testimet né institucionet tona shkollore.

Té& vaksinuar né Komunén toné kemi gjithsej 33.916: né dozén e paré 17.929 gyt
14.522 qytetar dhe t€ tret€ 1.455 qytetar.

Pérfundim:

Pér faktin se akoma ka rritje té numrit t&¢ vazhdueshém t€ personav.

dhe se duke mos e ditur se si do t& shkojé mé tejé rrjedha e késaj pandemie,
vazhdoné té funksionoj edhe mé tejé dhe do t& jeté aktiv deri né njé vendim tj
Republikés sé¢ Kosovés. '



